
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vliv inflace na mzdy, platy a důchody v ČR

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kamírová Michaela

Oponent práce: Ing. Kamila Veselá, Ph.D., MBA

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce je zaměřena na téma Vlivu inflace na mzdy, platy a důchody v ČR. Cíl této práce byl postaven
jako výzkum vlivu inflace na mzdy a platy v České republice v období od roku 2012 do prvního pololetí roku 2023 a
současně provedení komparaci nominálních a reálných mezd v České republice a na Slovensku. Práce je vhodně
a logicky strukturovaná, teoretická část je postavena v souladu s potřebami praktické části práce. Při práci s grafy
doporučuji věnovat větší pečlivost vysvětlení metod a prezentovaných zdrojů - např. tabulka 1 - Inflace v České
republice. Není z tabulky jasné, zda jde o inflaci měřenou CPI, deflátorem, zda jde o klouzavý průměr za 12 měsíců
atd... (obdobně např. graf 1) Až na drobné nejasnosti je analytická část velmi dobře zpracovaná, práce odpovídá
požadavkům kladeným na tento typ prací.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Čím si vysvětlujete, že v období let 2017 - 2022 jsou průměrné platy vyšší než průměrné mzdy a v ostatních letech
to tak není (viz graf č. 3). Data v grafu 3 jsou nominální nebo reálné?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V grafu 6 prezentujete pro Slovensko zápornou míru inflace. Jaký má tato situace dopad na ekonomiku?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
S ohledem na komparaci Slovenska a Česka - doporučujete České republice přijetí EUR? Jaký to podle Vás bude
mít dopad na vývoj inflace v ČR?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 14.05.2024 Podpis oponenta práce


